
Max 6 måneder efter dødsfald

Dødsfald

Telefonmøde med skifteretten
Skifteretten indkalder til et telefonmøde inden for 
4-6 uger efter dødsfaldet. Møde bortfalder, hvis 
anmodning er fremsendt inden.

Hvis der træffes beslutning om privat skifte
Arvinger/Advokat sender anmodning om privat skifte, 
solvenserklæring og evt. skiftefuldmagter til skifteretten.

Boet udleveres typisk 1-2 mdr. efter anmodning
Møde bortfalder, hvis anmodning er fremsendt inden.

Indrykning af proklama i Statstidende
Indrykkes af skifteretten ved boets udlevering. 
Boets kreditorer har 8 uger til at anmelde deres krav.

Betaling af kreditorer
Tidligst efter proklamafristens udløb. 
Kreditorer orienteres om det.

Salg/udlæg af aktiver påbegyndes
Afdødes aktiver sælges eller udlægges til arvingerne. 
NB der må ikke ske acontoudlæg før evt. arveafkald 
er indleveret til skifteretten. 

Indlevering af åbningsstatus til skifteret 
og skattemyndighederne
Åbningsstatus er en opgørelse pr. dødsdagen. 
Boet kræver evt. afslutte skatteansættelse.

Afsluttende skatteansættelse 
Skattemyndighederne har 3 måneder, efter de har 
modtaget åbningsstatus, til at kræve afsluttende 
skatteansættelse. I så fald skal der laves selvangivelse 
for mellemperioden.

Salg af boets aktiver fortsættes
Afslutning af salg/overtagelse af boets aktiver.

Boopgørelse udarbejdes
Boopgørelsen er en fuldstændig opgørelse over aktiver, 
passiver, indtægter og udgifter pr. skæringsdagen.
Er boet skattepligtigt vedlægges selvangivelse.

Skæringsdag for boopgørelse
Skæringsdatoen er i det private skifte senest årsdagen 
for dødsfaldet.

Boopgørelse godkendes af arvingerne

Boopgørelse fremsendes til skattemyndighederne 
og skifteretten
Boopgørelsen skal sendes senest 15 måneder efter dødsfaldet.

Skattemyndighederne godkender boopgørelsen
Skat har 3 måneder til at godkende opgørelsen. 

Skifteretten godkender opgørelsen
Godkendelse sker typisk 1-3 mdr. efter Skats godkendelse. 
Skifteretten sender afgiftsopkrævning sammen med godkendelse.   

Advokat afslutter boet og arvinger får udbetalt arv
Efter advokaten har sørget for, at boafgiften er betalt, får 
arvingerne udbetalt deres resterende arv.

Det typiske forløb ved et privat skifte.
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Har du spørgsmål til punkterne eller ønsker du hjælp til et privat skifte, 
så ring 70 20 70 20 eller find din lokale Ret&Råd-rådgiver på vores hjemmeside.
www.ret-raad.dk/find-medarbejder

Ret&Råd A/S
Nørre Voldgade 16, 1. sal

DK-1358 København K
70 20 70 70 . ret-raad.dk

https://www.ret-raad.dk/find-medarbejder/
http://ret-raad.dk

